desconocimiento alguno para eximirse de la responsabilidad final y total de la SUPERVISIÓN. 

34.9  PRECIO REFERENCIAL 

El precio referencial establecido para el servicio de SUPERVISIÓN al Estudio de Diseño Técnico de 

Preinversión del Proyecto Hidroeléctrico El Bala es el siguiente: 

Bs. 11,528,538.20 (Once Millones Quinientos Veintiocho Mil Quinientos Treinta y Ocho 

20/100 bolivianos). 

34.10 PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS 

34.10.1 Inspección previa del Sitio 

La inspección al lugar previsto para la ejecución del Estudio de Diseño Técnico de Preinversión, y 

por consiguiente también al sitio donde se desarrollará los trabajos de campo deberá ser efectuada